
 

COMUNE DI ORIGGIO 
(Provincia di Varese) 

Via Dante, 15 - 21040 - Origgio - Tel. 029695111 - Fax 0296951150 
www.comune.origgio.va.it 

email: segreteria@comune.origgio.va.it Pec: segreteria@pec.comune.origgio.va.it 
Codice fiscale e partita I.V.A. 00322990128  -  Codice univoco UF0SI8 

 

 
DETERMINAZIONE NR. 29/2024 

 

IN DATA 07 MARZO 2024 DELL’ AREA V 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SERVIZI E SOFTWARE PER LA GESTIONE DEL 

DEPOSITO TELEMATICO DEI RICORSI AL GIUDICE DI PACE. CIG B01A79D54A.  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA V 
 
Ricordato che con atti del Sindaco prot. nn. 30 e 32 del 02/01/2024, nn. 110 e 112 del 
04/01/2024, n. 451 del 10/01/2024, n. 680 del 15/01/2024 e n. 3504 del 05/03/2024, sono 
stati individuati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 
Visti: 

- Il DUP Sezione Strategica 2020-2025 – Sezione Operativa 2024-2026, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 20/11/2023; 

- Il Bilancio di previsione 2024-2026, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 46 del 20/11/2023, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli 
organi competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- Il PEG 2024-2026 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di Giunta Comunale 
n. 128 del 15/12/2023, con il quale sono state attribuite ai responsabili competenti le 
dotazioni finanziarie necessarie per la gestione, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 
267/2000, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi competenti ai 
sensi dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- Il P.I.A.O. (Piano Integrato di Attività e Organizzazione) 2024-2026 approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 31/01/2024; 

Atteso che necessita acquistare i servizi e il software inerenti il deposito telematico delle 
attività di competenza dei Giudici di Pace nei processi civili; 
Visto il preventivo di spesa pervenuto dalla società Wollters Kluwer S.r.l. con sede a Milano 
via Bisceglie, 62 P. IVA 10209790152, acclarata al prot. n° 1559 del 31.01.2024 al prezzo di € 
2.030,00 I.V.A. compresa, relativo alla fornitura di: 

 Deposito telematico via Web. 

 Firma digitale. 

 Conservazione automatica certificata delle ricevute di deposito. 

 Acceso al PDA (punto d’accesso) privato di WKI. 

 Scarico automatico su Polisweb. 

 Installazione e configurazione del software, compreso aggiornamento ed assistenza 
tecnica. 

http://www.comune.origgio.va.it/
mailto:segreteria@comune.origgio.va.it
mailto:segreteria@pec.comune.origgio.va.it


 Sessione iniziale di formazione all’uso. 
Atteso che l'impegno di spesa è inferiore a € 5.000,00; 
Richiamati gli articoli 49, comma 6 e 50 del D.Lgs n. 36/2023 con riferimento  agli affidamenti 
sotto i € 5.000,00; 
Acquisito il CIG B01A79D54A; 
Dato atto che la scadenza del pagamento è fissata a trenta giorni dal ricevimento della 
fattura, previa liquidazione. 

DETERMINA 
1. Affidare il servizio citato in premessa alla società Wollters Kluwer S.r.l. con sede a Milano 

via Bisceglie, 62 P. IVA 10209790152, al prezzo di € 2.030,00 IVA compresa. 

2. Impegnare ed Imputare la spesa di € 1.830,00 alla Miss03 Pr01 U1 03 - 0130 per la 
fornitura del software, ed € 200,00 alla Miss03 Pr01 U1 03 - 0320 per la formazione 
all’uso, al b.p. 2024/2026, e.f. 2024. 

 
 

 
 il responsabile dell'area 
 Alfredo Pontiggia 
 Sottoscritto digitalmente 
 
 

VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA 
 

Il Responsabile dell’Area rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità 
del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica (art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, D.L. n. 78/2009). 

 
 Il Responsabile Dell'area 
 Alfredo Pontiggia 
 Sottoscritto digitalmente 

 


